
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. 9700-20-80.
. Y] Le 30

Lima, 24... de...0LOMAcn de 19.47,

"-Yista la solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club Deportivo "CENTRO
DEPORTIVO INDEPENDIENTE", con domicilio en el pueblo joven San Antonio de Pedregal -

to de Chos£ca.

CONSTDERANDO :

Que, el Club recumiente ha cumplido con Los requisitos establecidos en el Ant.5” del
D.L.22068, modificatorio del Ant.106”del D.L.20555 para sen reconocádo oficialmente
y calífácado como Club Deportivo Comunitario Vecinal, en armonía con Lo ordenado por

Ant.108"del D.L.20555, Ley General de Recreación, Educación Física y Deportes;

quei La negerida institución deportiva cuenta con 71 asociados activos, según el Lé-
a de Registro presentado, de Los cuales 16 son deportistas en Fútbol, debiendo la
entidad recwuente afiliarse definitivamente a La Liga de Fútbol Amateur de Chosíca;

- De conformidad con el Ant.108”del D.L.20555, D.L.21371 y Ants.5%y 13"del D.L.22068;
A ST
< ConLos 4nfornnes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de La Oficina de

Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de La Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE :

ES ARTICULO PRIMERO : RECONOCER al Club Deportivo "CENTRO DEPORTIVO INDEPENDIENTE" de -
Chosíca, como Club Deportivo Comunitario Vecinal perteneciente al

DSULÍY SEGUNDO : La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Estatutos -

,
de La indicada entidad deportiva, permitirán su nsuupcaión en -

04 PÚDLACOS .

emitirá al INRED copíúa de La constancia de su inscripción en los Regístnos
ws, para efectos de su ¿nscripción en Los Regístios Administrativos de La Di-
ón Nacional de Deportes .

Regístiese y comunáquese,

0AJ/80
TVM/ey
Exp.4792,

Í” ICTOR NI
JEFE DE



R.J. N* 0700-AD-80

E gd 1555. 1 12>a
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(IN RED) ASUNTO : Reconocimiento 0 fícial Club Deportivo
"CENTRO DEPORTIVO INDEPENDIENTE" de Chosíca.

INFORME N*426-0AJ- 80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO :

1).- El Club Deportivo "CENTRO DEPORTIVO INDEPENDIENTE" ha solicitado
al TNRED su reconocámiento oficial como Club Deportivo Comunita-
ro Vecinal, integrante del Sistema Nacional de Recreación, Edu-
cación FAsica y Deportes . De acuerdo con lo informado por La Di-
rección Nacional de Deportes ha cumpládo con Los requisitos esta
blecidos porn el Ant.5”del D.L.22068, modificatorio del Ant. 106”
del D.L. 20555 y en armonta con lo estipulado en el Ant.108*del -
D.L.20555 Ley General de Recreación, Educación Física y Deportes,
as£ como con el Manual de Procedimientos nes pectívos .

2)].- Por Las consideraciones expuestas, esta OAJ opina que procede o-
torgar el reconocimiento oficial que solicita, en aplicación de
lo dispuesto por el Ant.108” del D.L.20555 y Arts. 5%y 13”del D.L.
22068,

La Resolución de 4u reconocimiento permitiná la respectiva 4ns-
cripción en los Regístios Públicos, con amieglo al D.L.N*21371,
Segunas proyecto de Resolución de Reconocimiento Oficial res-
pectávo.

Líma, 19 de Noviembre de 1980,

0AJ/80
TVM/ey
EXp. 4792.


